
Hrazany
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.522836N, 14.334875E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 849 ha

Počet obyvatel: 287 PSČ: 399 01

Adresa URL: www.obechrazany.cz

O obci
Hrazany leží 9 km severně od města Milevska. Skládá ze se čtyř částí - Dobrošov, Hrazany,
Hrazánky a Klisinec.

Historie obce
Původ obce Hrazanské , kterou v minulosti tvořily osady Hrazany, Hrazánky, Dobrošov, Mašov a Kojetín
sahá až do 10. a zcela určitě do 11. století. Nejstarší listinná zmínka je o osadě Dobrošov z 20. června
roku 1216, kdy uzavřel Ondřej, biskup pražský, ...

Ubytování a restaurace
V místě se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Za obcí se nachází chráněná krajinná oblast, ve které je možno k vidění pozůstatky po době ledové v
podobě množství natlačených žulových balvanů zvané Kamenné moře v lokalitě Kněz. V okolní
přírodě se nachází velké množství chráněných druhů.

Současnost obce
Vesnice nemá typickou náves, což dokládá její starodávný původ, který sahá do 13. až 14. století. V obci
není možné spatřit jednotící páteř, ale její stavení jsou nepravidelného charakteru.
 

Sportovní možnosti
Hrazany prochází cyklostezka číslo 1154 a červená turistická značka.

Památky a zajímavosti
Dominante obce - kostelík sv. Ducha je z roku 1926 a prošel v nedávné době rekonstrukcí. Je z něho
pořádáno pravidlené zvonění, které každé ráno a večer ohlašuje klekání. V kostelíku byl vzácný
obraz Nejsvětější trojice neznámého mistra.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4624/hrazany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 05:55:15



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje, linka 360063 Milevsko - Kovářov - Hrazany - Kovářov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4624/hrazany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 05:55:15


